
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

№

д о к у м ен т а

Д а т а

составл ен и я

353-Д 29 .05 .2023

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа 
от 02.06.2020 № 218-Д «Обутверждении 

Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление 
информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, расположенных на территории Невьянского городского 
округа»

В целях реализации Федерального закона от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 06 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в - Российской 
Федерации», постановлением администрации Невьянского городского округа 
от 25.07.2019 №1180-п «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», пунктом 3.1.1, разделом 
7 Положения об управлении образования Невьянского городского округа, 
утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 
23.05.2012 № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 
городского округа № 218-Д от 02.06.2020 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на 
территории Невьянского городского округа»:

пп.2 п.28 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования 
в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на



территории Невьянского городского округа» изложить в следующей 
редакции:

«2) при предоставлении муниципальной услуги инвалидам 
обеспечиваются:

возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, 
помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на 
которой расположены здания и помещения, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, 
посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 
использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 
зданиям и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и 
к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего 

её специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых 
предоставляется муниципальная услуга;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 
получению ими государственных и муниципальных услуг наравне с другими 
лицами.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя начальника управления образования 
округа Богданову Светлану Геннадьев:

приказа возложить на 
Невьянского городского

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Невьянского городского округа С.Г. Богданова


